
COMUNITA’ MONTANA
“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO”

Corso Vittorio Emanuele n.125
08033 ISILI (SUD SARDEGNA)

ORIGINALE

Registro Generale n. 374

DETERMINAZIONE
SERVIZIO FINANZIARIO E AMMINISTRATIVO

N. 74 DEL 23-11-2022

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE, CAT. D -
POSIZIONE ECONOMICA D1 - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO:
NOMINA VINCITORE CONCORSO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in materia di poteri dei responsabili di servizio;
la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 25.01.2022, avente oggetto:
Approvazione bilancio di previsione 2022/2024 e dei relativi allegati e aggiornamento
Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2022/2024 (Art. 170, comma
1 del D.LGS N. 267/2000);
il Decreto del Presidente n. 7 del 01.07.2022, avente oggetto: “CONFERIMENTO
INCARICO RESPONSABILE SERVIZI SVILUPPO ECONOMICO E TERRITORIO ED
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO ALLA D.SSA TUVERI ELISABETTA LORENZA”;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 07.10.2019 con la quale è
stato approvato il Regolamento per l’accesso agli impieghi, integrato e riapprovato con atto
CDA n. 62 del 03.12.2021;

VISTA la determinazione del Resp. del Serv. amm.vo n. 3 del 24.01.2022, R.G. 31, con la
quale veniva indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno
ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore direttivo amministrativo contabile – Cat. D –
posizione economica D1 - ed è stato approvato il relativo bando di concorso;

DATO ATTO che il bando di concorso in premessa è stato pubblicato all’Albo Pretorio
dell’Ente e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4a Serie Speciale - Concorsi,
nonché trasmesso per la pubblicazione all’Albo Pretorio dei Comuni limitrofi;

VISTA la determinazione del Resp. del Serv. amm.vo n. 6 del 24.01.2022, R.G. 34, con la
quale veniva affidato formale incarico alla CST srl di Maracalagonis per la gestione delle



procedure concorsuali relative alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore direttivo amministrativo contabile–
Cat. D – posizione economica D1, che garantisce gli standard previsti dalle ultime disposizioni
legislative;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- La determinazione n. 90 del 11/04/2022, R.G. 130, del Responsabile dei Servizi Sviluppo
Economico e Territorio ed Amministrativo Finanziario, avente per oggetto “SELEZIONE
PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA D- 1 A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO - APPROVAZIONE ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI;

- La determinazione n. 100 del 26/04/2022, R.G. 144, con la quale si è provveduto alla
nomina della commissione giudicatrice nelle persone di:

- Dott. Giorgio Sogos, Segretario generale della Comunità Montana, in qualità di Presidente;
- Dott. Marco Zedda Dirigente presso il Comune di Cagliari, in qualità di componente esterno;
- Dott.ssa Maria Ariu, Responsabile del Servizio finanziario del Comune di Siddi in qualità di
componente esterno;
 - Ing. Simone Coni, Segretario verbalizzante- Dipendente della Comunità montana;

- i verbali della commissione giudicatrice n. 1 del 15/09/2022, n. 2 del 27/10/2022, n. 3 del
27/10/2022, n. 4 del 27/10/2022 e n. 5 del 10/11/2022 concernenti le operazioni selettive e
accertato, che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina
contenuta nel Bando di concorso;

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della
commissione giudicatrice.

ATTESO che la Commissione Esaminatrice ha concluso tutti gli adempimenti inerenti la
procedura concorsuale e il Presidente della stessa ha provveduto alla consegna all’Ufficio del
Personale di tutti gli atti del Concorso e, in particolare i verbali individuati dal n. 1 al n. 5 e la
relativa graduatoria finale di merito.

RITENUTO pertanto di approvare i verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n.5 sottoscritti dai componenti
la Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto e di approvare, conseguentemente, la
relativa graduatoria finale di merito dei candidati idonei di cui al verbale n. 5 del 10/11/2022;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147-
bis del D.Lgs. n. 267/2000.

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei
dipendenti della Comunità montana, è stato accertato che non sussistono, in relazione al
presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Responsabile di Servizio e Responsabile del Procedimento e degli altri dipendenti

Servizio Finanziario n.74 del 23-11-2022 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO

Pag. 2



che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti
indicati nel predetto Codice di Comportamento.

VISTI:
- il D. Lgs n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunitario;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro;

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE:
• gli atti, elaborati e documentazione della procedura del CONCORSO PUBBLICO PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTR. DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE,
CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO;
• gli atti della Commissione Esaminatrice inerenti la procedura concorsuale e, in
particolare i verbali individuati dal n. 1 al n. 5 e la relativa graduatoria finale di merito:
•la seguente graduatoria dei candidati idonei, scaturita dal procedimento
concorsuale:

N. Candidato

Voto

Prova

Scritta

Voto

Prova

Orale

Valutazione

Titoli

Punteggio

Totale

1 Mulas Rachele 26,00 29,00 4,54 59,54

2 Atzori Lorena 24,00 26,00 3,50 53,50

DI NOMINARE, pertanto, vincitore del Concorso pubblico in oggetto la candidata Dottoressa
Mulas Rachele, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, al quale competerà il
relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che, ai fini dell’articolo 37 del Decreto legislativo n. 33/2013 e dell’articolo 1,
comma 32, della legge n. 190/2012, le informazioni relative al presente provvedimento

Servizio Finanziario n.74 del 23-11-2022 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO

Pag. 3



saranno pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione
Trasparente” e in Albo pretorio;

DI DARE ATTO altresì, che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e
della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del procedimento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio della
Comunità Montana per finalità di trasparenza amministrativa, rendendo noto, ai sensi
dell’art.8 della legge 241 del 07.08.1990, che il responsabile del procedimento è la D.ssa
Elisabetta Lorenza Tuveri .

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Elisabetta Lorenza Tuveri

_____________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del D.Legs n° 267 del 18 agosto 2000, per quanto concerne la regolarità
tecnica, esprime parere Favorevole.
Isili, lì 23-11-2022

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Elisabetta Lorenza Tuveri

_____________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del D.Legs n° 267 del 18 agosto 2000, per quanto concerne la regolarità
contabile, esprime parere Favorevole.
Isili, lì 23-11-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Elisabetta Lorenza Tuveri

_____________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Isili, lì 23-11-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Elisabetta Lorenza Tuveri

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa
Comunità Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal           .

Servizio Finanziario n.74 del 23-11-2022 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO

Pag. 4



Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Elisabetta Lorenza Tuveri

Servizio Finanziario n.74 del 23-11-2022 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO

Pag. 5


